7

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
	От 23.12.2015
	г. Новосибирск
	№ 118

	О принятии в первом чтении проекта решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в план социально-экономического развития города Новосибирска на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов, принятый решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.12.2014 № 1253»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов города Новосибирска
«О внесении изменений в план социально-экономического развития города Новосибирска на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов, принятый решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.12.2014 № 1253» (далее – проект решения), Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Принять в первом чтении проект решения (приложение).
2. Предложить субъектам, предусмотренным пунктом 1 статьи 75 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, внести в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике свои поправки к проекту решения, принятому в первом чтении.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике.

	Председатель Совета депутатов                                   города Новосибирска
	Д. В. Асанцев

Приложение

к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от 23.12.2015 № 118
Проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в план социально-экономического развития города Новосибирска на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов, принятый решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.12.2014 № 1253

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о прогнозировании, программах и планах социально-экономического развития города Новосибирска, принятым решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1286, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в план социально-экономического развития города Новосибирска на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов, принятый решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.12.2014 № 1253 (в редакции решения Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2015 № 1361), следующие изменения:
1.1. В таблице 1 главы 1 «Общая характеристика социально-экономической ситуации и ожидаемые итоги развития города Новосибирска»:

в графе 6 строки 5 цифры «1240,0» заменить цифрами «1500,0»;

в графе 6 строки 6 цифры «0,78» заменить цифрами «0,95».
1.2. Таблицу 2 главы 2 «Экономические ресурсы развития города Новосибирска» изложить в следующей редакции:

 (млн. рублей)

	№

п/п
	Показатель
	2013 год

(отчет)
	2014 год

(оценка)
	2015 год

(прогноз)
	2016 год

(прогноз)
	2017 год

(прогноз)

	1
	2
	3
	4

	6
	7

	1
	Продажа имущества
	1549,8
	977,5
	943,7
	750,0
	530,0

	2
	Сдача в аренду имущества
	1001,2
	659,0
	660,8
	290,0
	250,0

	3
	Арендная плата за земельные участки
	2395,8
	2713,0
	3223,0
	2885,0
	2890,0

	4
	Поступления от продажи земельных участков
	214,7
	431,4
	370,0
	150,0
	110,0

	5
	Прочие (в том числе продажа права на заключение договора о развитии застроенных территорий)
	276,2
	1,7
	50,2
	0,9
	0,8

	6
	Земельный налог
	2910,4
	3129,1
	3183,0
	3160,0
	3209,0

	Итого:
	8348,1
	7911,7
	8430,7
	7235,9
	6989,8

1.3. В графе 6 строки 4 таблицы 6 главы 3 «План развития муниципального сектора экономики» цифры «3444,7» заменить цифрами «4984,1».
1.4. В главе 4 «Основные задачи и направления деятельности мэрии по социально-экономическому развитию города Новосибирска на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»:
1.4.1. В пункте 4.2.1 раздела 4.2 «Предпринимательство»:
абзац шестой дополнить словами «(постановление утратило силу в связи с изданием постановления мэрии от 31.03.2015 № 2592), муниципальной программы «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства города Новосибирска» на 2015 – 2017 годы, утвержденной постановлением мэрии от 31.03.2015 № 2592»;
абзац восьмой дополнить словами «(постановление утратило силу в связи с изданием постановления мэрии от 31.03.2015 № 2592)»;
дополнить абзацем следующего содержания:

«муниципальная программа «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства города Новосибирска» на 2015 – 2017 годы, утвержденная постановлением мэрии от 31.03.2015 № 2592.».
1.4.2. В абзацах пятом, седьмом пункта 4.3.4 раздела 4.3 «Строительство, архитектура. Формирование условий для повышения доступности жилья, обеспечение жильем отдельных категорий граждан» цифры «2015» заменить цифрами «2017».
1.4.3. В пункте 4.5.1 раздела 4.5 «Дорожное строительство, благоустройство и озеленение»:

в абзаце седьмом цифры «2015» заменить цифрами «2016»;

в абзаце восьмом цифры «2015» заменить цифрами «2018».
1.4.4. Пункт 4.7.4 раздела 4.7 «Торговля, общественное питание, услуги населению, реклама» дополнить абзацами следующего содержания:

«Программы (проекты/мероприятия), направленные на решение поставленной задачи:
ВЦП «Праздничное и рекламное оформление города Новосибирска» на 2015 – 2017 годы, утвержденная постановлением мэрии от 10.03.2015 № 2370.».

1.4.5. Абзацы пятнадцатый, шестнадцатый пункта 4.10.1 раздела 4.10 «Образование» дополнить словами «(постановление утратило силу в связи с изданием постановления мэрии от 13.03.2015 № 2403)».

1.4.6. В таблице 7 раздела 4.18 «Показатели для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа (муниципального района) города Новосибирска и целевые показатели, содержащиеся в Указах Президента Российской Федерации от 28.04.2008 № 607, от 07.05.2012 № 597, № 599, № 600, № 601, от 01.06.2012 № 761»:

в графе 5 строки 30 цифры «93,2» заменить цифрами «85,3»;
в графе 5 строки 34 цифры «1047,21» заменить цифрами «1003,6».
1.5. В главе 5 «Перечни вводимых объектов строительства по отраслям и районам города Новосибирска»:
1.5.1. Таблицу 8 изложить в следующей редакции:
	№

п/п
	Перечень объектов
	Единица

измерения
	Задание
	Заказчик

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Дзержинский район

	1.1
	Жилые дома

	по ул. Есенина
	кв. м
	13783
	ЗАО «Совинтех»

	по ул. Бориса Богаткова
	кв. м.
	8732
	ЗАО «Совинтех»

	Итого по району:
	кв. м
	22515

	1.2
	Коммунальное строительство

	Теплоснабжение:

	Реконструкция магистральных тепловых сетей по ул. Национальной – ул. Васнецова
	км
	0,994
	ОАО «СИБЭКО»

	1.3
	Образование

	детский сад по ул. Трикотажной, 39
	мест
	115
	МКУ «УКС»

	2
	Железнодорожный район

	2.1
	Жилые дома

	по ул. Фабричной
	кв. м
	11750
	ООО ПСК «Лауда»

	по ул. 1905 года
	кв. м
	14114
	ООО «Новый Мир Химметалл»

	Итого по району:
	кв. м
	25864

	3
	Заельцовский район

	3.1
	Жилые дома

	по ул. Вавилова
	кв. м
	1462
	ООО «НовосибирскСтроймастер»

	по ул. Кедровой
	кв. м
	7146
	ИП Рыбаков В. А.

	по ул. Линейной
	кв. м
	14141
	ООО «СК-Инвест»»

	по ул. Кубовой
	кв. м
	66845
	ООО «Квартал»

	Итого по району:
	кв. м
	89594

	3.2
	Образование

	реконструкция здания по ул. Тимирязева, 77а с увеличением объема
	мест
	265
	МКУ «УКС»

	реконструкция здания (детский сад-ясли) по ул. Тимирязева, 81 с увеличением объема
	мест
	245
	МКУ «УКС»

	4
	Калининский район

	4.1
	Жилые дома

	по ул. Гребенщикова
	кв. м
	32623
	ООО «Энергомонтаж»

	по ул. Мясниковой
	кв. м
	5324
	ООО «Энергомонтаж»

	по ул. Гребенщикова
	кв. м
	9449
	ООО «Строймонтаж»

	по ул. Фадеева
	кв. м
	62730
	ООО Компания «Сибирь-Развитие»

	по ул. Танковой

	26058
	ЗАО «Строитель»

	Итого по району:
	кв. м
	136184

	4.2
	Коммунальное строительство

	Дорожно-благоустроитель-ный комплекс:

	автомобильная дорога общего пользования по ул. Объединения

	ввод
	МКУ г. Новосибирска «УДС»

	4.3
	Образование

	детский сад по ул. Михаила Немыткина в Калининском районе
	мест
	295
	МКУ «УКС»

	5
	Кировский район

	5.1
	Жилые дома

	по ул. Петухова
	кв. м
	23088
	ЗАО «Корпорация СИТЕХ»

	по ул. Зорге
	кв. м
	6767
	ООО «НСК Девелопмент»

	по ул. Петухова
	кв. м
	94894
	ООО Строительная Компания «ВИРА-Строй»

	по ул. Петухова
	кв. м
	56842
	ЗАО «ТОМ-ДОМ ТДСК»

	по ул. Покрышкина
	кв. м
	3503
	ООО «РегионТорг»

	по ул. Костычева
	кв. м
	10259
	ЗАО «ПАМП»

	по ул. Сибиряков-Гвардейцев
	кв. м
	15374
	ООО «НСК»

	по ул. Петухова
	кв. м
	11624
	ООО «Фонд жилищного строительства»

	по ул. Беловежской
	кв. м
	13874
	ООО «Краснообск.Монтаж-спецстрой»

	Итого по району:

	236225

	5.2
	Образование

	детский сад по ул. Урманова, 8
	мест
	355
	МКУ «УКС»

	детский сад по ул. Зорге
	мест
	190
	МКУ «УКС»

	детский сад по ул. Петухова, 95/2
	мест
	320
	МКУ «УКС»

	5.3
	Коммунальное строительство

	Электроснабжение:

	Техперевооружение и реконструкция ПС-110 Кировская

	2*40 МВА
	ОАО «РЭС»

	Дорожно-благоустроитель-ный комплекс:

	автомобильная дорога общего пользования с путепроводом через железнодорожные пути от ул. Петухова до Советского шоссе

	ввод
	МКУ г. Новосибирска «УДС»

	6
	Ленинский район

	6.1
	Жилые дома

	по ул. Пархоменко
	кв. м
	6786
	ООО «Энергострой»

	по ул. Петропавловской
	кв. м
	7099
	ООО «Поликом»

	по ул. Стартовой
	кв. м
	5843
	ООО МЖК «Энергетик»

	по ул. Троллейной
	кв. м
	7500
	ООО «Стройкрантранс»

	по ул. Троллейной
	кв. м
	23232
	ООО «Стройинвестпроект»

	по ул. Ударной
	кв. м
	9149
	ООО «Плюс-К»

	по ул. Спортивной
	кв. м
	46363
	ООО КПД «Газстрой»

	по ул. Хилокской
	кв. м
	10704
	ООО СК «Строймастер»

	по ул. Станиславского
	кв. м
	6780
	ООО «ИНВЕСТТЭК»

	по ул. Ватутина
	кв. м
	6035
	ООО «Компонент»

	Итого по району:
	кв. м
	129491

	6.2
	Образование

	детский сад по ул. Котовского
	мест
	200
	МКУ «УКС»

	детский сад по ул. Стартовой
	мест
	150
	МКУ «УКС»

	детский сад по ул. Филатова, 7а
	мест
	330
	МКУ «УКС»

	6.3
	Коммунальное строительство

	Электроснабжение:

	Техперевооружение и реконструкция ПС-110 Толмачевская

	2*40 МВА
	ОАО «РЭС»

	7
	Октябрьский район

	7.1
	Жилые дома

	по ул. Лескова
	кв. м
	16646
	ООО «АКД-Мета»

	по ул. Татьяны Снежиной
	кв. м
	224491
	ООО «Дискус плюс»

	по ул. Большевистской
	кв. м
	38702
	ООО СПАО «Сибакадемстрой»

	по ул. Шевченко
	кв. м
	15578
	ЗАО «НОВОСИБСТРОЙ-СЕРВИС»

	по ул. Шевченко
	кв. м
	15955
	ЗАО «Строитель»

	по ул. 9 Ноября
	кв. м
	17234
	ООО «Аспект»

	по ул. Родниковой
	кв. м
	6039
	ЗАО «ЭкоИнвест»

	по ул. Военной
	кв. м
	15626
	ЗАО «Новосибирскжилстрой-2»

	по ул. Стофато
	кв. м
	5216
	ООО «ИНВЕСТТЭК»

	по ул. Водопроводной
	кв. м
	24111
	ЗАО «Береговое»

	по ул. Выборной
	кв. м
	9652
	ООО «Сибэкострой»

	по ул. Добролюбова
	кв. м
	8019
	ФГБОУ ВПО «НГАУ»

	по ул. Вилюйской
	кв. м
	13461
	ООО ПТК «Стройинвест»

	по ул. Обской
	кв. м
	15558
	ООО «УКС Обская 82 стр»

	по ул. Выборной
	кв. м
	22735
	ООО «Спецжилстрой»

	по ул. Кошурникова
	кв. м
	16428
	ООО «ИНСИБ»

	Итого по району:
	кв. м
	465451

	7.2
	Образование

	детский сад по ул. Татьяны Снежиной
	мест
	250
	МКУ «УКС»

	реконструкция здания детского сада по ул. В. Высоцкого, 29 с увеличением объема
	мест
	320
	МКУ «УКС»

	7.3
	Коммунальное строительство

	Теплоснабжение:

	Техническое перевооружение магистрального участка тепловой сети по ул. Выборной
	км
	0,3
	ОАО «СИБЭКО»

	8
	Первомайский район

	8.1
	Жилые дома

	по ул. Героев Революции
	кв. м
	4982
	ООО ПСК «Березка»

	по ул. Заречной
	кв. м
	17582
	ООО МЖК «Энергетик»

	по ул. Березовой
	кв. м
	52232
	ООО Компания «Сибирь-Развитие»

	по ул. Героев Революции
	кв. м
	3783
	ООО «АстраВектор»

	по ул. Эйхе
	кв. м
	7556
	ООО ПСК «Березка»

	по ул. Марии Ульяновой
	кв. м
	5293
	ООО «ИНВЕСТТЭК»

	Итого по району:
	кв. м
	91428

	9
	Советский район

	9.1
	Жилые дома

	по ул. Русской
	кв. м
	15093
	ООО «Сибстройресурс и К»

	Итого по району:
	кв. м
	15093

	10
	Центральный район

	10.1
	Жилые дома

	по ул. Ипподромской
	кв. м
	3028
	ОАО «ПКФ «Новосибхлеб»

	по ул. Крылова
	кв. м
	12860
	ООО «Краснообск.Монтажс-пецстрой»

	по ул. Фрунзе
	кв. м
	12818
	ООО «Краснообск.Монтаж-спецстрой»

	по ул. Державина
	кв. м
	13885
	ООО «СибирьИнвест»

	по ул. Семьи Шамшиных
	кв. м
	24264
	ООО «РОСТ»

	по ул. Потанинской
	кв. м
	7057
	ООО «ПаркХаус»

	по ул. Мичурина
	кв. м
	7531
	ФБОУ ВПО «НГАВТ»

	Итого по району:
	кв. м
	81443

	10.2
	Коммунальное строительство

	Электроснабжение:

	Реконструкция  ВЛ-110  кВ    С-15/16
	км
	11,7
	ОАО «РЭС»

	10.3
	Образование

	детский сад по Красному проспекту, 72а
	мест
	165
	МКУ «УКС»

	реконструкция здания детского сада по ул. Селезнева, 48а с увеличением объема
	мест
	140
	МКУ «УКС»

	Ввод жилья по городу Новосибирску, в том числе:
	кв. м
	1500224

	   жилищное  строительство
	кв. м
	1293288

	   индивидуальное строительство
	кв. м
	206936

	Водоснабжение по городу  Новосибирску
	км
	25,6
	МУП «ГОРВОДОКАНАЛ»

	Водоотведение по городу  Новосибирску
	км
	7,6
	МУП «ГОРВОДОКАНАЛ»

1.5.2. Строки 3.2, 4.2, 5.2, 6.2, 10.2 таблицы 9 признать утратившими силу.
2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения  возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике.
	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска

	Д. В. Асанцев

	А. Е. Локоть

___________